

Nota van inlichtingen

naar aanleiding van de marktconsultatie AV-middelen met referentienummer MC/2024.040



Vraag nr.	Vraag	Antwoord
1	Kunt u meer inzicht geven in de AV-middelen voor onderhavige aanbesteding? Zoals de geschatte omvang, soort AV-middelen (reguliere vergaderzalen en/of raadzaal, commissiekamer, narrowcasting etc) en huidige situatie.	Aantal vergaderzalen: 18. Aantal tv's: 27 Aantal camera's (met microfoon inbegrepen): 27. Raadzaal: 1 beamer, 3 projectieschermen, standalone microfoons: 30.
2	De voorgestelde contractperiode is 4 jaar met de optie voor verlenging van maximaal 2 keer 2 jaar. Het is binnen een as-a-service model ongebruikelijk of zelfs onmogelijk dit aan te bieden op basis van optionele contractjaren (van een korte periode). Wij stellen voor de contractperiode vast te stellen op een vaste periode zonder optiejaren, zoals bijvoorbeeld 6 jaar	De gemeente wil onderzoeken welke contractduur gangbaar is op de markt, zowel voor de AVAAS vorm als voor een reguliere aanschaf/onderhoud vorm. Hiervoor kunt u vraag 4 op Bijlage A zo volledig mogelijk invullen. Met de reacties die we ontvangen zullen we een keuze maken voor de uiteindelijke aanbesteding.
3	Is Aanbestedende Dienst bereid een langdurige, vaste contractperiode aan te gaan gezien de AVaaS constructie? Zo ja, hoeveel jaar? Zo nee, waarom niet?	Zie antwoord op vraag 2.
4	Kan Aanbestedende Dienst aangeven welke geschiktheidseisen er van toepassing zijn voor de toekomstige aanbesteding	Het betreft nu een marktconsultatie. Wanneer er daadwerkelijk wordt aanbesteed, zullen de geschiktheidseisen in het aanbestedingsdocument staan. Mocht u tips of aandachtspunten hebben voor ons op dit onderwerp kunt u dit aangeven bij vraag 11 in Bijlage A.
5	Heeft Aanbestedende Dienst een concept Programma van Eisen beschikbaar waar we alvast feedback op kunnen geven?	Het betreft nu een marktconsultatie. Wanneer er daadwerkelijk wordt aanbesteed, zullen de eisen in het PvE staan.

Opgesteld: 12 september 2024

